

Nr 123

Av herr Allard och fru Renström-Ingenäs, om studiesociala förmåner åt eleverna vid Örebro musikpedagogiska institut.

(Lika lydande med motion nr 130 i Första kammaren)

Örebro musikpedagogiska institut är en utbildningsanstalt som startades hösten 1960 i samarbete mellan Örebro läns landsting och Örebro stad. Av sikten med dess tillblivelse var att utbilda pedagoger för det frivilliga musikhöghögskolans utbildningsarbetet i skolor och bildningsorganisationer. Institutet har f. n. två utbildningslinjer, en violinpedagogisk och en pianopedagogisk. Utbildningen omfattar heltidsstudier under 3—4 år och ger förutom kompetens att undervisa i resp. huvudinstrument även utbildning att ta hand om blockflöjtsundervisning på låg- och mellanstadium. Kurs- och studieplaner är godkända av Musikaliska akademien, och institutet står under dennas inspektion. Örebro läns landsting och Örebro stad delar som institutets huvudmän driftkostnaderna för verksamheten.

Vid institutet studerar f. n. 26 elever från hela landet, och dessa har ungefär samma studieförhållanden som studenterna vid t. ex. kungl. musikhögskolan. Däremot har de ännu ej kunnat ånjuta dessas statliga studieförmåner. Vid elevrekryteringen har institutet hård konkurrens med utbildningsanstalter där statliga låne- och stipendiemöjligheter finnes. Helt naturligt kan då studieekonomiska skäl bli avgörande vid valet av utbildningsanstalt även för sådana sökande som skulle föredra en utbildning av den typ som ges vid Örebro-institutet. Väljer de trots detta att studera vid Örebro musikpedagogiska institut, får de som följd därav bära väsentligt högre utbildningskostnader än övrig ungdom i motsvarande utbildning.

Därför är det av största vikt att eleverna vid Örebro musikpedagogiska institut erhåller statliga låne- och stipendieförmåner, motsvarande dem som gäller exempelvis vid kungl. musikhögskolans pedagoglinje. Detta skulle också ge institutet möjligheter till bättre urval vid elevtagningarna, till gagn för utbildningens resultat.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att eleverna vid Örebro musikpedagogiska institut snarast kommer i åtnjutande av de studiesociala förmåner som gäller vid motsvarande utbildning.

Stockholm den 23 januari 1963

Henry Allard

Lena Renström-Ingenäs